ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от_______                                                                                                       №
	О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения

от 26.11.2015 № 123 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 399 Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Спасского сельского поселения Совет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 26.11.2015 № 123 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями внесенными решением от 18.10.2016 № 165) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) квартира, комната;»;

2) в пункте 3:

в абзаце втором подпункта 1 слова «и жилых помещений» заменить словами «, квартир, комнат;»;

в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом);» заменить словами «один жилой дом;»;

в подпункте 2 союз «и» исключить;

подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1) 0,2 процента в 2016 году, 0,4 процента в 2017 году, 0,4 процента в 2018 году, 0,4 процента в 2019 году, 0,6 процента в 2020 году, 0,8 процента в 2021 году, 1 процент в 2022 году, 1,2 процента в 2023 году, 1,4 процента в 2024 году, 1,6 процента в 2025 году, 1,8 процента в 2026 году, с 2027 года 2 процента для физических лиц, применяющих специальные налоговые режимы, в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Принятие нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения» от 26.11.2015 № 123 «О налоге на имущество физических лиц» необходимо в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменением в Налоговом кодексе РФ с 1 января 2018 года (Федеральный закон от 30.09.2017 № 286-ФЗ).

Делопроизводитель                                                          Е.Н. Куцевол